

Juni 2023



Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger

Kære BROEN-folk!

Skolernes sommerferie er i gang, og der er gang i fodboldskoler og spejderlejre mm. rundt om i landet – med deltagelse af mange BROEN-børn. Det er en fornøjelse at se opslag om glade børn, der får oplevelser og fællesskab i ferien i stedet for en lidt for stille ferie hjemme uden vennerne.

Med dette nyhedsbrev vil vi gerne ønske jer alle en rigtig god sommer. Igen en stor og varm tak for jeres engagerede indsats. Sammen gør vi en vigtig forskel for mange tusinde børn hvert år, og det bliver bemærket og anerkendt mange steder!

Vi glæder os til at arbejde sammen med jer på den anden side af sommerferien og håber, at I giver lyd om både gode og mindre gode ting, hvis der er noget, som vi kan dele med andre eller skal have taget fat i for at gøre det hele bedre til alles gavn. 😊

Donation fra EDC Poul Erik Bech Fonden

Igen i år har BROEN Danmark modtaget en donation på 1,1 million kroner, som er øremærket 21 af BROENs lokalforeninger. Donationen er et samarbejde mellem EDC Poul Erik Bech Fonden og den lokale ejendomsmægler i kommuner, hvor BROEN har en lokalforening, og den enkelte BROEN-forening. Donationen er med til at støtte rigtig mange børn og unge til en aktiv fritid.

Donationer fra såvel private som fra virksomheder er med til at gøre det muligt for BROENs lokalforeninger at støtte de børn og unge, som har mest brug for hjælp til at blive en del af et positivt fællesskab. Tak til EDC Poul Erik Bech Fonden!

<https://www.poulerikbech.dk/fonden/broen-danmark-modtager-11-mio-kr-fra-edc-poul-erik-bech-fonden/>

Bestyrelsen udvikler strategiplan

Bestyrelsen i BROEN Danmark har siden efteråret 2022 arbejdet med at formulere en strategi for BROEN i de kommende år med fokus på 2023-28. I forbindelse med BROEN Danmarks konference i marts 2023 bød deltagerne ind med gode ideer til bestyrelsens videre arbejde med dette.

Tanken med at lave en strategiplan er blandt andet at beskrive de indsatsområder og aktiviteter i BROEN Danmark, som bestyrelsen finder vigtige at prioritere, og som kan overtages af nye bestyrelsesmedlemmer, så man kan bygge videre på det gode arbejde fra tidligere.

De fire områder, der er fokus på i den kommende tid, er:

- *Synlighed i alle landets kommuner*
- *Økonomi* – BROEN Danmark arbejder på at opnå en form for stabil økonomi, som ikke kun er baseret på fondsansøgninger og donationer. Lige nu er BROEN Danmark på finansloven i perioden 2022- 2024.
- *Rekruttering af frivillige*, som vil være med til at støtte op om nuværende lokalforeninger samt etablere nye lokalforeninger.
- *At være udsatte børns talerør* – sætte fokus på de problemstillinger, som børn i udsatte positioner møder i dagligdagen, og på det, som kan styrke deres trivsel.

Arbejdet med strategiplanen har fyldt en del og krævet mere aktivitet i bestyrelsen end normalt, men til gengæld håber vi at have et godt redskab til at sætte retningen for de næste år.

Lokale kurser for frivillige i BROEN

Bestyrelsen og sekretariatet har talt om, at det kunne være en spændende mulighed at benytte et tilbud fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde om at udbyde kurser for BROENs frivillige foreninger om et udvalgt emne.

F.eks kunne det være et kursus om:

Sociale medier: <https://frivillighed.dk/.../brug-sociale-medier...>

Samarbejde med kommunen: <https://frivillighed.dk/.../faa-endnu-mere-ud-af...>

Persondata og sikker omgang med data: <https://frivillighed.dk/.../faa-helt-styr-paa-reglerne-om...>

Modtagelse af nye i bestyrelsen/nye frivillige: <https://frivillighed.dk/.../giv-nye-bestyrelsesmedlemmer...>

Fundraising lokalt: <https://frivillighed.dk/.../hit-med-pengene-grundkursus-i...>

Vis, hvad vi gør - dokumentation og evaluering: <https://frivillighed.dk/.../kom-i-gang-med-dokumentation...>

Værktøjskassen til lokalt bestyrelsesarbejde: <https://frivillighed.dk/.../vaerktoejskassen-til-nye...>

Hvis vi kan samle minimum 15 deltagere - fx fra 2 - 4 nabo-BROEN-foreninger, som måske også inviterer et par samarbejdspartnere fra andre foreninger med, så kan vi få kurset stillet til rådighed gratis af CFSA.

Vi skal selv sørge for lokaler, forplejning og praktisk i forbindelse med kurset.

Er det en idé at søge? Vil I deltage? Vil I deltage sammen med andre foreninger? Vil I hjælpe med at finde lokale og bestille forplejning?

Der er frist for at søge disse kurser den 15. august, så vi skal høre et eller andet fra jer, hvis vi skal gå videre.

Find mere om tilbuddet: <https://frivillighed.dk/.../lokale-kurser/alle-lokale-kurser>

Kontakt sekretariatet, hvis I vil være med til dette og også gerne, hvis I vil hjælpe med at finde lokaler til et kursus i jeres område, der kan være centralt for at samle andre BROEN-foreninger.

Fundraising Club som tilbud til alle lokalforeninger

Som tidligere fortalt har BROEN Danmark lavet en aftale med Fundraising Club, hvor alle lokalforeninger kan benytte materialet til at søge fonde, holde sig opdateret via nyhedsbreve og deltage i webinar mm. Som lokalforening får I gratis adgang (kræver log in) via BROEN Danmarks aftale og kan straks tilmelde jer nyhedsbreve og anvende redskaber til at søge fonde.

Find mere om aftalen og om at oprette en bruger i lokalforeningen: <https://broen-danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/>

Bemærk: Hver lokalforening kan kun oprette sig med én bruger – brug foreningens info-mail som brugernavn ved oprettelsen. Denne bruger kan I dele indbyrdes, hvis flere ønsker at se materialet.

De gode historier fra BROEN

Vi opfordrer jer ofte og gerne til at samle og fortælle de gode historier om, hvad hjælpen fra BROEN betyder for det enkelte barn og for familien. Ved Folkemødet på Bornholm repræsenterede Maria Krog fra BROEN Guldborgsund os ved videregivelse af ”stafet mod børnefattigdom” i netværket ”Børn i fattigdom? Nejtak!”, og hun kunne da læse to stærke historier op om den positive forskel, vi ofte hører om fra forældre og samarbejdspartnere.

Den ene historie var fra BROEN Herlev, og den får I her:

”Kære Lars! Jeg vil fortælle, at min datter stadig er på Herlev Rideskole. Hun stortrives, og alt går bare godt. Hun er ved at få opbygget selvtilliden og har fået langt mere tro på sig selv. Hun er blevet passer på en hest, som hun elsker højt. Hun har nu arbejde i sigte, og er sat under oplæring til fodring af hestene og kan tjene lidt selv. Hun er blomstret meget, og hun er næsten på rideskolen hver dag. Hendes store drøm er at få part på en hest, og denne drøm er kommet tættere på, fordi hun selv vil kunne være

med til at betale for det. Jeg vil sige tak for, at du har givet hende muligheden for at komme på rideskolen, det har haft en kæmpe betydning. Vi er gået fra at have et barn, som hver dag kom hjem fra skole og bare lå/sad på sit værelse, ingen venner havde og intet socialt. Til nu at have et barn, som virkelig stortrives, har fået venner og elsker at komme på rideskolen. Tusind tak til dig og BROEN Herlev."

Find flere gode historier på hjemmesiden: <https://broen-danmark.dk/den-gode-historie/>

Pulje til ukrainske børns fritidsaktiviteter

BROEN Danmark har stadigvæk midler fra **TrygFonden** til at støtte børn og unge fra Ukraine til en aktiv fritid i de lokale klubber, musikskoler og foreninger.

NB Dette specielle tilbud om at støtte flygtninge fra Ukraine ophører 1. september 2023.

Vi har lavet et særligt ansøgningsskema på hjemmesiden under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/>

I kan søge max. 2.000 kr. pr barn.

Pulje til ferieaktiviteter

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer mm. **Fodboldfonden** har i år valgt at støtte initiativet med 100.000 kroner.

Ansøgningsskemaet findes på hjemmesiden under Broerne internt: <https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/>

I kan søge max. 1.000 kr. pr. barn

Pulje til musik og kultur

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskoler. I nogle kommuner har musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier.

Ansøgningsskemaet til BROENs pulje findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/>

Pulje til børn på krisecentre

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i foreningsaktiviteter udenfor krisecenteret eller én helt tredje situation, som giver mening for det enkelte barn.

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. Opstår der gode ideer i forhold til et samarbejde med det lokale krisecenter, hvor målgruppen er de børn, som i kortere eller længere tid opholder sig på et krisecenter, så vil vi i sekretariatet gerne kontaktes.

Ansøgningskemaet findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/>

Redigering lokalt af den nye hjemmeside

Som I ved, har vi taget ny hjemmeside i brug, og vi håber, at I oplever, at den både er pæn, overskuelig, informativ og nem at gå til for jer og jeres familier og samarbejdspartnere.

Nogle lokalforeninger har tidligere haft en bruger, som kunne redigere jeres egen hjemmeside. Den mulighed er til stede igen, og det skulle være lige så enkelt som før, da hjemmesiden igen er lavet i WordPress. Derfor vil det minde meget om det, som I har mødt førhen.

På denne side kan I finde vejledning til, hvordan man redigerer og lægger nyt indhold på hjemmesiden: <https://broen-danmark.dk/broerne-internt/guide-til-hjemmesiden/>

Der er både en video og en skriftlig-visuel guide. Der er sendt besked ud til de lokalforeninger, som tidligere har haft en bruger. Det er muligt for alle lokalforeninger at have den mulighed.

Kontakt sekretariatet, hvis I gerne vil høre mere om muligheden for at redigere lokalt.

Forslag til bestyrelsen

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne indspark og forslag fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger.

Kommende møder i bestyrelsen er den **27. september 2023**, **15. november 2023** og **22. januar 2024**. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden.

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Søren T. Hansen: formand@broen-danmark.dk eller gennem sekretariatet.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs)

Bestyrelsesmedlemmer: Gitte Holgaard (BROEN Horsens), Hanne Risager (BROEN Tønder), Heine Fricke (BROEN Vejen), Jill Hagen - kasserer (BROEN Horsens), Lars Stilling Netteberg (BROEN Rudersdal) og Maria Krog (BROEN Guldborgsund) samt suppleant: Carsten Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk).

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen.

De bedste hilsner fra

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens

www.broen-danmark.dk

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter